
 

MINISTRA ROZWOJU I FINANSÓW 
 

 

Warszawa, dnia 4 listopada 2016 r. 
 

Poz. 11 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia 26 października 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia jednolitego rzeczowego wykazu akt 

izb celnych i urzędów celnych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 

i archiwach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1446 oraz z 2016 r. poz. 352 i 1020) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 66 Ministra Finansów z dnia 2 grudnia 2014 r. w sprawie wprowadzenia 

jednolitego rzeczowego wykazu akt izb celnych i urzędów celnych (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 60) 

w załączniku do zarządzenia, wprowadza się następujące zmiany: 

1) po klasie 426 dodaje się klasę 427 w brzmieniu: 

  

427 

 

Postępowanie w zakresie zabezpieczeń 

majątkowych w obrocie paliwami 

ciekłymi oraz paliwami ciekłymi 

z zagranicą 

B5 B5 

 

2) klasa 441otrzymuje brzmienie: 

  441  Postępowania w sprawach zwrotu, umorzenia 

i nadpłaty podatku akcyzowego i opłaty 

paliwowej oraz w sprawach nadpłaty podatku 

VAT w przypadku wewnątrzwspólnotowego 

nabycia paliw silnikowych 

 

3) klasa 4412 otrzymuje brzmienie: 

   4412 Nadpłaty podatku akcyzowego 

i opłaty paliwowej, nadpłaty podatku 

VAT w przypadku 

wewnątrzwspólnotowego nabycia 

paliw silnikowych oraz zaliczenia 

nadpłaty 

B10 B10 4412 

 

                                            
1)

 Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz.1595). 
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4) klasy 7110-7111 otrzymują brzmienie: 

   7110 Kontrole po dokonaniu zwolnienia 

towarów  

B10 B10 Dotyczy kontroli, 

o których mowa 

w art. 48 rozporządzenia 

Parlamentu 

Europejskiego i Rady 

(UE) Nr 952/2013 

ustanawiającego unijny 

kodeks celny. W tym 

dokumentacja, 

korespondencja 

i protokoły 

   7111 Kontrola podatkowa w zakresie 

podatku akcyzowego i opłaty 

paliwowej oraz w zakresie podatku 

VAT w przypadku 

wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw 

silnikowych 

B10 B10 W tym dokumentacja, 

korespondencja 

i protokoły pokontrolne 

5) po klasie 8104 dodaje się klasę 8105 w brzmieniu: 

   

8105 Deklaracje o należnych kwotach 

podatku VAT w przypadku 

wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw 

silnikowych 

B10 B10 W tym VAT-14  

i VAT-14/A 

6) klasy 86-860 otrzymują brzmienie: 

 86   Podatek akcyzowy w obrocie krajowym i nabyciu 

wewnątrzwspólnotowym, podatek VAT w przypadku 

wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych 

oraz opłata paliwowa 

 

  860  Postępowania w sprawach podatku 

akcyzowego w obrocie krajowym 

i nabyciu wewnątrzwspólnotowym oraz 

podatku VAT w przypadku 

wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw 

silnikowych 

B10 B10  

7) klasy 863 i 864 otrzymują brzmienie: 

  863  Rejestry postępowań w sprawie 

zmiany, cofnięcia i uchylenia 

rozstrzygnięć dotyczących podatku 

akcyzowego w obrocie krajowym 

i nabyciu wewnątrzwspólnotowym, 

podatku VAT w przypadku 

wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw 

silnikowych oraz opłaty paliwowej 

B10 B10 Po zakończeniu sprawy 

dokumentację 

przechowuje się razem 

z pierwotnym 

rozstrzygnięciem 

  864  Rejestry pozostałych nadzwyczajnych 

trybów wzruszenia rozstrzygnięć 

dotyczących podatku akcyzowego 

w obrocie krajowym i nabyciu 

wewnątrzwspólnotowym, podatku 

VAT w przypadku 

wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw 

silnikowych oraz opłaty paliwowej 

B10 B10 Po zakończeniu sprawy 

dokumentację 

przechowuje się razem 

z pierwotnym 

rozstrzygnięciem 
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8) w zestawieniu skrótów używanych w hasłach klasyfikacyjnych po skrócie VAT „podatek 

od towarów i usług (VAT od ang. Value Added Tax)” dodaje się skróty VAT-14 oraz VAT-14/A 

w brzmieniu: 

VAT-14 Deklaracja o należnych kwotach podatku od towarów i usług w przypadku 

wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych 

VAT-14/A Rozliczenia wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 sierpnia 2016 r., 

z wyjątkiem § 1 pkt 2, który wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 2 września 2016 r. 

Minister Rozwoju i Finansów: wz. W. Janczyk 
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